2

ПРОТОКОЛ № 23
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                      «06» сентября 2019 года
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Лобач С.Н.;

Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.

Отсутствовали: Алексеев А.А. (полномочия приостановлены решением Совета СБИ от 07.08.2019 № 21); Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_______________________________________________________________________________________ 1. О выдвижении от СБИ кандидатуры на награждение наградой НОСТРОЙ;
2. О выдвижении от СБИ кандидатуры в Технический Совет НОСТРОЙ;

__________________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Лобача С.Н. с предложением выдвинуть от СБИ кандидатуру на награждение наградой НОСТРОЙ. Решение примет Совет НОСТРОЙ по рекомендации Окружной конференции по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербурга), проведение которой назначено на 24 сентября 2019 года.
1.2. Поступило предложение выдвинуть от СБИ кандидатуру исполнительного директора СБИ Шилова Александра Ивановича на награждение Почетным знаком НОСТРОЙ «За вклад в развитие строительной отрасли». Другие кандидатуры не выдвигались.

1.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

выдвинуть от СБИ кандидатуру исполнительного директора СБИ Шилова Александра Ивановича на награждение Почетным знаком НОСТРОЙ «За вклад в развитие строительной отрасли».
По второму вопросу слушали:

2.1. Лобача С.Н. с предложением выдвинуть от СБИ кандидатуру в Технический Совет НОСТРОЙ. Из рекомендованных саморегулируемыми организациями в области строительства, расположенными на территории Северо-Западного федерального округа, кандидатур будут включены в Технический Совет не более двух кандидатов. Решение примет Окружная конференция 24 сентября 2019 года.
2.2. Поступило предложение выдвинуть от СБИ в Технический Совет НОСТРОЙ исполнительного директора СБИ Шилова Александра Ивановича. Другие кандидатуры не выдвигались.

2.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Выдвинуть от СБИ в Технический Совет НОСТРОЙ исполнительного директора СБИ Шилова Александра Ивановича.
	Председательствующий
	                                         С.Н.Лобач

	Секретарь
	                                         В.Б.Артюшина